РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
 Администрация муниципального образования «Светлогорский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  « 15 »  декабря   2017  года   №  649
г. Светлогорск

О режиме работы муниципальных дошкольных
образовательных учреждений в муниципальном образовании
«Светлогорский район»

В целях реализации прав граждан на получение дошкольного образования и в соответствии с Законом РФ от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 N 1014 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования"

п о с т а н о в л я е т:

       1. Утвердить режим работы муниципальных дошкольных образовательных учреждений в муниципальном образовании «Светлогорский район» с 18 декабря 2017 года  с 07 часов 30 минут до 19 часов 30 минут.
       2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Светлогорский район» Романовой С.В, Вяхеревой Т.И., Дроботенко И.А., Макаровой И.Б., Мороз В.В. довести данное постановление до сведения работников и родителей (законных представителей).
       3. Отделу образования (Лаврентьевой С.И.) уведомить в письменном виде руководителей муниципальных дошкольных образовательных учреждений о переходе на новый режим работы.
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]       4. Считать  утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Светлогорский район»  № 583 от 28 октября 2009  года  «О режиме работы муниципальных дошкольных образовательных учреждений в МО «Светлогорский район».
          4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации (газета «Вестник Светлогорска»  и на официальном сайте муниципального района).
	5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский район» Т.Н.Качмар.
         6. Настоящее постановление вступает в силу с 18 декабря 2017 года.

И. о. главы  администрации
муниципального образования
«Светлогорский район»                                                                А.С. Толмачёв
[bookmark: _GoBack]